

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê / null	Pregão presencial 8/2021
	Número Processo: 24/2021 Data do Processo: 04/02/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS IMPRESSOS, AGENDA ESCOLAR, CADERNO PARA ALUNO E PROFESSOR, PORTFÓLIOS E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS, ESPORTES CULTURA E LAZER, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE XANXERÊ NAS QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTE DO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

No dia 19/02/2021 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 185/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 24/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes os proponentes: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME, MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA ME, ADEVAL BIKE PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP, MARIA SALETE NERIS 55994890944 MEI, ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA EPP, POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP e GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP. Na análise dos documentos de credenciamento, foi verificado que o proponente ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA EPP não apresentou os comprovantes junto ao CEIS e CNEP conforme exigido nos itens 13.2 e 13.3 do edital. O pregoeiro abriu o envelope de proposta a fim de verificar se continha os documentos faltantes acima referidos, caso não estivesse no envelope, o proponente não estaria credenciado. O pregoeiro abriu o envelope e não possuía os documentos faltantes, não sendo aceito a proposta pelo pregoeiro. Nos demais credenciamentos nada de irregular foi constatado. Verificou-se que os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com a preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais de acordo com o Histórico dos Lances em anexo. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que os proponentes classificados para essa fase do certame cumpriram com os requisitos de habilitação definidos no item 9 do Edital. O Pregoeiro declara como vencedores os proponentes dados como melhores classificados conforme a presente ata. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pelo Controle Interno e homologação dos vencedores, pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

Lote: 1

Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
40	CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente. CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	UND	ALTA DEFINIO	6.000,00	6,0000	36.000,00

Valor total do lote: 36.000,00

Lote: 2

Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
---------	-----------	----	-------	------------	-------------	-------------

41	CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente. CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	UND	ALTA DEFINIO	600,00	17,8500	10.710,00
----	--	-----	--------------	--------	---------	-----------

Valor total do lote: 10.710,00

Lote: 3

Fornecedor: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
42	AGENDA - Agenda com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70g com 1x1 cores, miolo, off set 70g, com 1x1 cores, colada, furada, com espiral logo da capa a definir posteriormente. AGENDA - Agenda com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70g com 1x1 cores, miolo, off set 70g, com 1x1 cores, colada, furada, com espiral logo da capa a definir posteriormente.	UND	Multy	4.500,00	3,2000	14.400,00

Valor total do lote: 14.400,00

Lote: 4

Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PAPEL TRIPLEX 300 - 4X0 CORES 45x31 COM LAPELA INTERN PASTA PAPEL TRIPLEX 300 - 4X0 CORES 45x31 COM LAPELA INTERN	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,8500	850,00
2	PASTA PAPEL SULFITE 240 - 1x0 CORES 45x31 CM PASTA PAPEL SULFITE 240 - 1x0 CORES 45x31 CM	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,4900	490,00
3	PASTA BRANCA COM ORELHA, MEDIDAS 46X31 CM ; CORTE E VINCO... PASTA BRANCA COM ORELHA, MEDIDAS 46X31 CM ; CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0x0 CORES	UN	ALTA DEFINIO	2.000,00	0,4000	800,00
5	PASTA COLORIDA COM ORELHA, CORES CLARAS A COMBINAR, MEDIDAS PASTA COLORIDA COM ORELHA, CORES CLARAS A COMBINAR, MEDIDAS 46 x 31 CM, CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0X0 CORES.	UN	ALTA DEFINIO	2.000,00	0,4900	980,00
6	PASTA POLÍTICAS AMBIENTAIS, 1X0 CORES, EM SULFITE, 180 G, TA PASTA POLÍTICAS AMBIENTAIS, 1X0 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA	UN	ALTA DEFINIO	500,00	0,7000	350,00
15	PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS, FOLHA 1X0 CORES, EM PAPEL SULF PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS, FOLHA 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, VINCADO, PLASTIFICADO.	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,5900	590,00
16	PASTA 4X0 CORES, TRIPLEX, 300 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, PLAS PASTA 4X0 CORES, TRIPLEX, 300 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, PLASTIFICADA, VINCADA, COM BOLSA EM SULFITE 180 G.	UN	ALTA DEFINIO	3.000,00	0,9100	2.730,00
17	PASTA BOLETIM DE CAIXA, 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, PASTA BOLETIM DE CAIXA, 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	ALTA DEFINIO	3.000,00	0,4500	1.350,00
30	PASTA SETOR TRANSITO PASTA SETOR TRANSITO NAS MEDIDAS 47x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M2 COLORIDA.	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,4900	490,00
31	PASTA PROCESSO ENGENHARIA, 1X1 CORES, EM SULFITE 180 G, TAM. PASTA PROCESSO ENGENHARIA, 1X1 CORES, EM SULFITE 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,5900	590,00
32	PASTA CONSULTA PRÉVIA, 1X1 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 46 PASTA CONSULTA PRÉVIA, 1X1 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,5700	570,00

36	PASTA CONTROLE INTERNO PASTA CONTROLE INTERNO, NAS MEDIADS 47 x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M2 COM 1x0 CORES	UN	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,5700	570,00
44	PASTA PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1X0 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 120g. PASTA PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1X0 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 120g.	UND	ALTA DEFINIO	1.000,00	0,5900	590,00

Valor total do lote: 10.950,00

Lote: 5

Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
7	BLOCO ARBORIZAÇÃO URBANA, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA BLOCO ARBORIZAÇÃO URBANA, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA , VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	UN	ALTA DEFINIO	30,00	7,6700	230,10
8	BLOCO RELATORIO DE VISTORIA/PARECER TECNICO ... BLOCO RELATORIO DE VISTORIA/PARECER TECNICO , DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA , VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	UN	ALTA DEFINIO	30,00	7,6700	230,10
38	BLOCO DE SOLICITAÇÃO - DUAS VIAS DE PAPEL SULFITE BRANCO SENDO NA PRIMEIRA E VERDE CLARO NA SEGUNDA. TAMANHO 210x110 mm - Corte Reto, Numerado, 1ª via CB com picote, 2ª via CF fixa no bloco - Autocopiativo (não há a necessidade de colocar carbono entre as vias) - Quantidade de vias x Quantidade de Folhas por Blocos: 2x50. BLOCO DE SOLICITAÇÃO - DUAS VIAS DE PAPEL SULFITE BRANCO SENDO NA PRIMEIRA E VERDE CLARO NA SEGUNDA. TAMANHO 210x110 mm - Corte Reto, Numerado, 1ª via CB com picote, 2ª via CF fixa no bloco - Autocopiativo (não há a necessidade de colocar carbono entre as vias) - Quantidade de vias x Quantidade de Folhas por Blocos: 2x50.	UND	ALTA DEFINIO	200,00	4,0500	810,00
39	Blocos AIT para o setor DEMUT, 50x3, tamanho 11x21cm., papel copiativo, 1x0 cor, numerado, picotes, refile, chapas ctp) três vias: branca, amarela, rosa; vias copiativas com 50 jogos (AITs) cada bloco. Blocos AIT para o setor DEMUT, 50x3, tamanho 11x21cm., papel copiativo, 1x0 cor, numerado, picotes, refile, chapas ctp) três vias: branca, amarela, rosa; vias copiativas com 50 jogos (AITs) cada bloco.	UND	ALTA DEFINIO	500,00	5,0100	2.505,00

Valor total do lote: 3.775,20

Lote: 6

Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
19	CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL NAS MEDIDAS 64x24 CM... CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL NAS MEDIDAS 64x24 CM , CORTE E VINCO PLASTIFICAÇÃO BRILHO (FRETEO , FACA ESPECIAL, FOLHA EM TRIPLEX 300G/M² COM 4X1 CORES.	UN	Polimpessos	4.000,00	0,8900	3.560,00
20	FORMULÁRIO CONTINUO 240X216, 04 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO. FORMULÁRIO CONTINUO 240X216, 04 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO, SERRILHA FACIL DESTAQUE (Nota Produtor rural)	UN	Polimpessos	40.000,00	0,3600	14.400,00

Valor total do lote: 17.960,00

Lote: 7

Fornecedor: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
9	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE... ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE 120 G, CORTE / VINCO COLADO.	UN	GRAFICA INOVAR	5.000,00	0,3900	1.950,00
10	ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36 ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36, 4x0 CORES , PAPEL SULFITE 120G, CORTE E VINCO, COLADO	UN	GRAFICA INOVAR	5.000,00	0,5700	2.850,00

11	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 , FOLHA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 120G, CORTE/VINCO COLADO.	UN	GRAFICA INOVAR	5.000,00	0,3500	1.750,00
12	ENVELOPE/CAPA PARA CD/DVD PERSONALIZADO PREFEITURA ENVELOPE/CAPA PARA CD/DVD PERSONALIZADO PREFEITURA TAM 12,5 x 12,5 , EM PAPEL GROSSO, CORTE/VINCO COLADO.	UN	GRAFICA INOVAR	1.500,00	0,7000	1.050,00
					Valor total do lote:	7.600,00

Lote: 8

Fornecedor: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
13	CONVITE TAM 11 x 22,5, 4x0 CORES, PAPEL 180G. CONVITE TAM 11 x 22,5, 4x0 CORES, PAPEL 180G.	UN	GRAFICA INOVAR	1.000,00	0,3700	370,00
14	CARTÃO DE VISITA, 5 x 5 CORES, PAPEL SUPREMO 300g CARTÃO DE VISITA, 5 x 5 CORES, PAPEL SUPREMO 300g, TAM 9,00 X 5,00, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE E VINCO, FACA DE CORTE.	UN	GRAFICA INOVAR	8.000,00	0,2500	2.000,00
22	CARTÃO DE VISITA 5X5 CORES, EM PAPEL SUPREMO, 300G, TAM CARTÃO DE VISITA 5X5 CORES, EM PAPEL SUPREMO, 300G, TAM. 9,00 x 5,00 CM, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE RETO	UN	GRAFICA INOVAR	5.000,00	0,2500	1.250,00
24	CONVITE TAM 11 X 22,5, EM 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 180G CONVITE TAM 11 X 22,5, EM 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 180G	UN	GRAFICA INOVAR	1.000,00	0,2400	240,00
28	CONVITE NAS MEDIDAS 42x30, CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP ... CONVITE NAS MEDIDAS 42x30, CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA (FRENTE/VERSO), VERNIZ UV LOCALIZADO, FACA ESPECIAL , FOLHA EM COUCHE BRILHO 300G/M² COM 4x4 CORES	UN	GRAFICA INOVAR	1.000,00	1,9400	1.940,00
33	FOLDER OU CONVITE TAM 11 x 22,5, 4 x 0 CORES, PAPEL 180G FOLDER OU CONVITE TAM 11 x 22,5, 4 x 0 CORES, PAPEL 180G.	UN	GRAFICA INOVAR	1.000,00	0,3700	370,00
45	FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAP FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 22,00 X 21,00 CM, DOBRADO, CORTE RETO	UN	GRAFICA INOVAR	200,00	1,9400	388,00
46	CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X0 CORES, PAP CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 50,00 X 70,00 CM, CORTE RETO.	UN	GRAFICA INOVAR	150,00	7,3900	1.108,50
47	CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 11,00 X 21,00 CM, CORTE RETO	UN	GRAFICA INOVAR	150,00	1,9100	286,50
					Valor total do lote:	7.953,00

Lote: 9

Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
18	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 90 G. FOLHA OFÍCIO TIMBRADA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 90 G.	UN	ALTA DEFINIO	40.000,00	0,0700	2.800,00
21	FOLHA COM PICOTE SEM IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, 75 G, TAM. FOLHA COM PICOTE SEM IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, 75 G, TAM. 29,70 X 21,00 CM.	UN	ALTA DEFINIO	100.000,00	0,0600	6.000,00
43	FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente. FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente.	UND	ALTA DEFINIO	20.000,00	0,0600	1.200,00
					Valor total do lote:	10.000,00

Lote: 10

Fornecedor: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
27	CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, ... CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, BRANCO, FORMATO 30 X 21	UN	Multy	5.000,00	0,9000	4.500,00
37	CERTIFICADO 2 - MEDIDAS 21x 30 CM, FOLHA EM OFFSET 180G/M CERTIFICADO 2 - MEDIDAS 21x 30 CM, FOLHA EM OFFSET 180G/M² COM 4X0 CORES.	UN	Multy	5.000,00	0,8600	4.300,00
Valor total do lote:						8.800,00

Lote: 11

Fornecedor: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
23	FOLDER, 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170G, TAM 22,00 x 21,00... FOLDER, 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170G, TAM 22,00 x 21,00 cm, DOBRADO, CORTE RETO	UN	GRAFICA INOVAR	4.000,00	0,1900	760,00
25	PANFLETOS - FOLHA 4X0 CORES EM COUCHE 1,2 120G. 66x96 PANFLETOS - FOLHA 4X0 CORES EM COUCHE 1,2 120G. 66x96 15 X 21,00 CM	UN	GRAFICA INOVAR	4.000,00	0,1600	640,00
26	CARTAZ 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHÊ, 150 G, TAM. 45,00 X 65,00 CARTAZ 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHÊ, 150 G, TAM. 45,00 X 65,00 CM	UN	GRAFICA INOVAR	1.000,00	0,8900	890,00
34	CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA PNE (PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL), DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 8,5x12,5cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES POR MÊS. CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA PNE (PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL), DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 8,5x12,5cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES POR MÊS.	UND	GRAFICA INOVAR	400,00	1,3900	556,00
35	CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA IDOSO. DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 8,5x12,5 cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 80 UNIDADES POR MÊS. CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA IDOSO. DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 8,5x12,5 cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 80 UNIDADES POR MÊS.	UND	GRAFICA INOVAR	600,00	1,3900	834,00
Valor total do lote:						3.680,00

Lote: 12

Fornecedor: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
29	REVISTA COM LOMBADA QUADRADA COM 150 PAGINAS DE MIOLO ... REVISTA COM LOMBADA QUADRADA COM 150 PAGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21x30, FECHADO, CORTE E VINCO, COLAGEM LOMBADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, CAPA EM TRIPLEX 300 G/M² COM 4x0 CORES, MIOLO 1 FECHADO EM OFFSET 90G/M² MIOLO 2 FECHADO EM OFFSET 90G/M² COM 1x1 CORES	UN	Multy	800,00	13,1200	10.496,00
Valor total do lote:						10.496,00

Lote: 13

Fornecedor: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
---------	-----------	----	-------	------------	-------------	-------------

4	BANNERS DIVERSO 80x120cm. (Diversas retiradas).	UN	GRAFICA INOVAR	300,00	65,0000	19.500,00
	BANNERS DIVERSO 80x120cm. (Diversas retiradas).					

Valor total do lote: 19.500,00

Lote: 14

Fornecedor: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
48	"BOBINA DE PAPEL PARA Impressora Térmica Portátil Leopardo Modelo A8 Black - DIMENSÃO DE 57x20 Peso: 205g (sem papel) Diâmetro do Papel: < ou igual 30mm"	UND	MEGA PAPEIS	500,00	2,2400	1.120,00
	"BOBINA DE PAPEL PARA Impressora Térmica Portátil Leopardo Modelo A8 Black - DIMENSÃO DE 57x20 Peso: 205g (sem papel) Diâmetro do Papel: < ou igual 30mm"					

Valor total do lote: 1.120,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 19/02/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

DANIEL STRADA

MEMBRO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVANDRO PEROZA

(POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA)

VILMAR BITTENCORT NERIS

(MARIA SALETE NERIS 55994890944)

CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA

(MULTYGRAFIC EDITORA LTDA ME)

BRAZ ALBANO

(ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA ME)

CARLOS GIOVANI BIGUELINI

(CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME)

ROBERTO DOS SANTOS ALVES

(GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA)

DIEGO RIBEIRO

(ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA)
